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w oczesności w Średniowieczu) ; M. H irsch , "S u r  la  Modernité de F lau 

bert" (O nowoczesności Flauberta) ; M. Inglot, "Norwid. R évélateur du 

Verbe poétique" (Norwid. Odkrywca słowa poetyckiego); A. W. Labuda, 

" * L e s  Chants de M aldoror^ et l ’ Autobiographie Décentrée" ("Śp iew y 

M aldoror a" i autobiografia od środkowana) ; J. Hei stein , "Sym bolism e et 

Modernisme au Théâtre: Le C as de M aeterlinck et de W yspiański" (Sym

bolizm i modernizm w teatrze : przykład M aeterlincka i W yspiańskiego); 

M .A . K irsch er, "P aul Bourget, M aurice B a rré s  et la  M odernité"

(P aul Bourget, M aurice B a rré s  i nowoczesność) ; N otices su r le s  

Auteurs (Noty o au torach ).

Kolejną publikację zaw ierającą wyniki współpracy obu uniwersytetów 

przygotowuje Uniwersytet W rocławski.

1 Zob. B P , z. 4/1979 (74) s.101

A .P .

WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA W BYDGOSZCZY

Zakład Filologii Polskiej
(1973/1979)

Skład osobowy Zakładu Filologii Polskiej WSP w Bydgoszczy w ro 

ku akad. 1978/79 nie uległ zmianie. Zatrudnieni byli następujący pracow 

nicy dydaktyczni: docenci: dr dr J. Konieczny (kierow nik), J. Malinow

sk i, Z . M rozek, E . B reza  (językoznawca, 1/2 e ta tu ); adiunkci: dr dr

A. Otfinowski (językoznaw ca), B . P ękala , W. Jeż (językoznaw ca, 1/2 

etatu); J. Kasprzyk (1/2 etatu); s t  wykładowcy: d r dr F. Nowak (językoznawca) ,

J. Panasewicz; s t  asystenci: mgr mgr S. G ierubka, M  Gutowska, K. Osenkowska,

B . Roganowicz-Fołtyn; asysten t: mgr I. A leksandrzak; a sy st . sta£ . : mgr 

mgr R . Rubaszew ska, M. Ś ledziń ska; wykładowcy na godzinach zleconych: 

mgr mgr D. Muzolf, Z. Sawaniewska-M och, Z. Szukaj.

W spółpracowali z Zakładem Filologii P olskiej historycy literatury  za-
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trudnieni w Zakładzie Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej: doc. 

dr H. Dubowik, mgr K. Kopyciński i mgr M. M ościcka.

Wypromowano 79 magistrów (w tym 30 na studiach dziennych i 4-9 

na studiach zaocznych) . Uczelnia nie prowadzi je szcze  przewodów dok

torskich i habilitacyjnych.

H istorycy literatury  brali udział w dwóch konferencjach, zorgani

zowanych przez  WSP w Bydgoszczy, na których wygłosili następujące 

re feraty :

- Na konferencji "Społeczno-ekonomiczne determinanty rozwoju kul

tury w m akroregionie środkowo-zachodnim do 1990 roku" (26 II 1979):

H. Dubowik: Problemy rozwoju czytelnictwa; J. Konieczny: Warunki 

rozwoju tw órczości literack ie j i je j ro la  w edukacji kulturalnej społe

czeństwa.

- Na s e s j i :  "K ultura w Bydgoszczy w 60-leciu 1918-1978" (12 111 

1979, na której referentam i byli także pracownicy Biblioteki Głównej 

WSP): H. Dubowik: P isa rze  bydgoscy w 60-łeciu ; M. Grochowalski : 

Życie literack ie  Bydgoszczy w okresie międzywojennym w świetle p r a 

sy ów czesnej; K. Kopyciński: Kultura literacka  Bydgoszczy w ok resie  

Polski Ludowej; }. M alinowski: Opinie Adama G rzym ały-Siedleckiego o 

Bydgoszczy i bydgoszczanach; Z. M rozek: Z dziejów towarzystw kul

turalnych i naukowych Bydgoszczy w 20-leciu ; Z. Szu kaj: M łodoliteracka 

tw órczość Bydgoszczy wobec w spółczesności.

Dwóch pracowników Zakładu Filologii P o lsk ie j wygłosiło re feraty  

na konferencji "III Güstrower H ochschiltage", zorganizowanej przez 

Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Gllstrow (Niemiecka Republika Demokra

tyczna) w dniach 8-12 X 1978: J. Konieczny: Kształtowanie zain tereso

wań ideowymi i estetycznymi walorami socjalistycznej literatury  dla 

młodzieży w środowisku szkolnym; Z . M rozek: Wpływ ideologicznych 

i estetycznych składników literatury  dla dzieci i młodzieży na so c ja li

styczną osobowość ucznia.

Kierownik Zakładu F P , doc. dr J. Konieczny, był w okresie sp ra 

wozdawczym nadal członkiem Komitetu Nauk o Literaturze Polskiej PAN; 

otrzymał on również Nagrodę III stopnia M inistra Nauki, Szkolnictwa 

Wyższego i Techniki za osiągn ięcia dydaktyczno-wychowawcze.

Doc. dr Henryk Dubowik


